---

\*) „Firmamentum a Deo fixum et immobile atque tituli formam lucidissimam fidei Vestram Apostolicam Sedem constituit, o sacer vertex Christus Deus noster. Tu es enim, sicut divinum veraciter pronuntiat verbum, Petrus et super fundamentum Tuum Ecclesiae columnae confirmatae sunt Tibi et claves regni coelorum commisit, atque ligare et solvere potestative, quae in terra et in coelis sunt, promulgavit. Tu profanarum haereseum depositor existis, ut princeps et doctor orthodoxae et immaculatae fidei. Igitur non despicias Patrum nostrorum, Pater, fidem aestuantem et ab aliquibus haereticis ventis violentatam nec non periclitantem: resolve nebulam insipientium lumine Tuae divinae scientiae, o Sanctissime. Abscinde blasphemias et jactantiam vaniloquorum et noviter emergentium haereticorum doctorum. Nihil enim minus est orthodoxae et apostolicae Vestrae definitioni atque traditioni, quatenus augmentum aliquod suscipiat a nobis fides.“ *Labbe tom. 16.*

změme perutě holubice, jak David dí, poletme a zvěstujme všecko té před očima všech povýšené Stolicí, této Tvé nejvyšší a nejhlavnější katedře, kdežto každá rána již od dávna uzdravení docházela. Neboť mocí úřadu a od starodávna propůjčovala tato Stolica uzdravení podle apoštolské a kanonické vážnosti své, jelikož v pravdě veliký kníže apoštolský Petr dle jasného znění písmá nejen klíče království obdržel, aby věřícím důstojně je odvíral a v milostné Evangelium věřícím nikterak je nezavíral; nýbrž také „první“ rozkaz měl, aby pásł ovce církve katolické, anto mu Pán pravil: *Petře miluješ mne? pasiž ovce mé*; a poněvadž především obzvláště pevnou a nezvratnou víru v Pána Boha našeho jevil, proto byl také udůstojněn, aby zmítané soudruhy své a bratry duchovní obracoval a utvrzoval, jelikož od Boha našeho, kterýž pro nás tělem učiněn jest, dle milostivého zařízení moc a vážnost kněžskou nad všemi přijal.“\*)

---

\*) „Aliquando (assumentes) pennas columbae, secundum beatum David, volemus et annuntiemus haec omnia omnium propositae Sedi, dico autem summae Vestrae et principali, ad medicinale consuetum emersi vulneris. Quippe quoniam hoc potestative olim et ab antiquitus facere per Apostolicam sive canonicam consuevit Auctoritatem, dum aperta lugubratione non solum *claves regni coelorum creditae sunt ei, atque ipse tantum modo ad aperiendum eas fidelibus* quidem digne, minime autem Evangelio gratiae credentibus justo claudere, magnus secundum veritatem et princeps Apostolorum meruit Petrus: *sed etiam et pascere primus iussus est oves catholicae Ecclesiae, cum Dominus dicit: Petre, amas me? Pasce oves meas.* Et iterum ipse praecipue et specialiter firmam prae omnibus habens in Dominum Deum nostrum et immutabilem fidem,